
 

 

  
 

 

 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
 

от  «29» декабря 2023 г. № 98 

 с. Багаряк 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в Бюджет Багарякского сельского поселения 

на 2023 год и на плановой  

период 2024 и 2025 годов 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Багарякского сельского поселения, 

решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 16.08.2019 г. № 55 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Багарякском сельском поселении», 

 

Совет депутатов Багарякского сельского поселения  РЕШАЕТ: 

 

     1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в  бюджет  Багарякского сельского 

поселения на 2023 год и на плановой период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением 

Совета депутатов Багарякского сельского поселения от «24» декабря  2022  г. № 73 (с 

изменениями и дополнениями от 26.04.2023 г. № 79). 

 

      2. Направить Главе Багарякского сельского поселения  для подписания и опубликования 

в сетевом издании «Официальный сайт Багарякского сельского поселения» 

(http://bagaryakskoe.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83910 от 

12.09.2022г.)  изменения и дополнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.       

 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

      4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Багарякского  

сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Багарякского сельского поселения                                 Е.Г. Луговых      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bagaryakskoe.ru/


 

Утверждено: 

 решением Совета депутатов 

Багарякского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет 

 Багарякского сельского поселения 

на 2023 год и на плановой период 2024 и 2025 годов» 

от «29» декабря 2023 года № 98 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Бюджет Багарякского сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

       Внести в Бюджет Багарякского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов, утвержденный решением Совета депутатов Багарякского сельского 

поселения от «24» декабря  2022  г. № 73 (с изменениями и дополнениями от 26.04.2023 г. № 

79)  следующие изменения и дополнения: 

1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Багарякского сельского поселения на 

2023 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Багарякского сельского поселения 

в сумме 12154,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10305,7 тыс. рублей;  
 2) общий объем расходов бюджета Багарякского сельского поселения в сумме  

13152,5 тыс. рублей 

           3) объём дефицита бюджета Багарякского сельского поселения в сумме 997,8 тыс. 

рублей». 

 

  2. в приложение 2 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением № 1 к 

настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции; 

 

  3. в приложение № 3 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением № 2 к 

настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции 

 

  4. приложение № 4 изложить в соответствии с приложением № 3 к настоящим Изменениям 

и дополнениям, изложив его в новой редакции. 

 

   5. Приложение № 7 изложить в соответствии с приложением № 4 к настоящим Изменениям 

и дополнениям, изложив его в новой редакции. 

 

 

 

 

       Глава Багарякского сельского поселения                                            А.А.  Чернышков 

 

 



(тыс.руб.)

Сумма 

целевая статья
вид 

расхода
раздел подраздел 2023

ВСЕГО 13 152.5

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Багарякском сельском поселении 

Каслинского муниципального района"

8000000000 000 00 00 4 655.5

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий

8000500000 000 00 00  175.2

Мероприятия в области культуры 8000513100 200 08 01  175.2

Обеспечение деятельности подведомственных 

казенных учреждений

8009900000 000 00 00 4 480.3

Учреждения культуры (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

8009912100 100 08 01 1 724.9

Учреждения культуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

8009912100 200 08 01 2 755.4

Муниципальная программа "Развитие 

физической  культуры и спорта в Багарякском 

сельском поселении Каслинского 

муниципального района"

8100000000 000 00 00  716.6

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий

8100500000 000 00 00  53.7

Мероприятия в области физической культуры 8100513100 200 11 02  53.7

Обеспечение деятельности подведомственных 

казенных учреждений

8109900000 000 00 00  662.9

Учреждения спорта (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

8109912200 100 11 02  196.0

Учреждения физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд.

8109912200 200 11 02  466.9

Муниципальная программа "Благоустройство 

населенных пунктов Багарякского сельского 

поселения Каслинского муниципального 

района"

8300000000 000 00 00 2 753.6

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий

8300500000 000 00 00 2 753.6

Уличное освещение в населенном пункте 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

8300560100 200 05 03 2 400.4

Прочие мероприятия по благоустройству в 

поселениях (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

8300560500 200 05 03  353.2

Муниципальная программа  «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

Багарякского сельского поселения" 

8600000000 000 00 00  359.2

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий

86005000000 000 00 00  359.2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

8600540600 200 03 10  359.2

Непрограммные направления 9900000000 000 00 00 4 667.6

Расходы общегосударственного характера 9900300000 000 00 00 4 120.8

от  "29"декабря 2023 г. № 98 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов

Код классификации расходов бюджета

Наименование 

Приложение  1

       к решению Совета депутатов Багарякского сельского поселения

"О внесении изменений и дополнений в бюджет

                                                                               Багарякского сельского поселения на 2023 год "

и на плановый период 2024 и 2025 годов



Глава муниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

9900320200 100 01 02  724.4

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 04  822.0

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 04 1 761.7

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования)

9900320400 800 01 04  27.3

Другие мероприятия по реализации 

государственных (муниципальных) функций

9900320500 200 01 13  39.1

Другие мероприятия по реализации 

государственных (муниципальных) функций 

(Иные бюджетные ассигнования)

9900320500 800 01 13  134.6

Председатель Совета депутатов поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

9900321100 100 01 03  433.0

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

9900351180 100 02 03 146

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

9900351180 200 02 03  32.4

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

9900399090 200 01 13  0.3

Расходы по реализации отраслевых 

мероприятий

9900500000 000 00 00  362.8

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

(муниципальной) собственности

9900540100 200 01 13  212.1

Межбюджетные трансферты 9900540100 500 01 13  10.3

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

9900540200 200 04 12  140.4

Реализация иных государственных функций в 

области социальной политики

9900600000 000 00 00  40.0

Осуществление мер социальной поддержки 

граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области

9900628380 300 10 03  40.0

Реализация иных муниципальных функций в 

области социальной политики

9900700000 000 00 00  144.0

Доплата к пенсиям государственных служащих 

РФ и муниципальных служащих (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

9900723100 300 10 03  144.0

Глава Багарякского сельского поселения                                                                          А.А. Чернышков

от "29" декабря 20 23 г



(тыс.руб.)

Сумма

ведомство раздел подраздел
целевая 

статья

вид 

расхода
2023

ВСЕГО 13 152.5

Совет депутатов Багарякского сельского 

поселения 003  433.0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
003 01 00 0000000000 000  433.0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

003 01 03 0000000000 000  433.0

Непрограммные направления
003 01 03 9900000000 000  433.0

Расходы общегосударственного характера
003 01 03 9900300000 000  433.0

Председатель Совета депутатов поселения
003 01 03 9900321100 000  433.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

003 01 03 9900321100 100  433.0

Администрация Багарякского сельского 

поселения 070 12 719.5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
070 01 00 0000000000 000 3 731.8

Глава муниципального образования 070 01 02 9900320200 000  724.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

070 01 02 9900320200 100  724.4

Непрограммные направления 070 01 04 9900000000 000 2 611.0

Расходы общегосударственного характера
070 01 04 9900300000 000 2 611.0

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 070 01 04 9900320400 000 2 611.0

Наименование 

от  "29" декабря 2022 г. № 98

Ведомственная структура расходов бюджета Багарякского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов

Код классификации расходов бюджета

Приложение  2

                                                  к решению Совета депутатов Багарякского сельского поселения

"О внесении изменений и дополнений в бюджет

                                                                               Багарякского сельского поселения на 2023 год "

и на плановый период 2024 и 2025 годов



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

070 01 04 9900320400 100  822.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 01 04 9900320400 200 1 761.7

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 9900320400 800  27.3

Другие общегосударственные вопросы 070 01 13 0000000000 000  396.4

Непрограммные направления 070 01 13 9900000000 000  396.4

Расходы общегосударственного характера 070 01 13 9900300000 000  173.7

Другие мероприятия по реализации 

государственных (муниципальных) функций
070 01 13 9900320500 200  39.1

Другие мероприятия по реализации 

государственных (муниципальных) функций 070 01 13 9900320500 800  134.6

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

070 01 13 9900399090 000  0.3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 01 13 9900399090 200  0.3

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной (муниципальной) 

собственности

070 01 13 9900540100 000  222.4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 01 13 9900540100 200  212.1

Бюджетные инвестиции 070 01 13 9900540100 500  10.3

Национальная оборона 070 02 00 0000000000 000  178.4

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
070 02 03 0000000000 000  178.4

Непрограммные направления 070 02 03 9900000000 000  178.4

Расходы общегосударственного характера
070 02 03 9900300000 000  178.4

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

070 02 03 9900351180 000  178.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

070 02 03 9900351180 100 146

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 02 03 9900351180 200  32.4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

070 03 00 0000000000 000  359.2

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

070 03 10 0000000000 000  359.2



Муниципальная программа  «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

Багарякского сельского поселения" 

070 03 10 8600000000 000  359.2

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий
070 03 10 8600500000 000  359.2

Мероприятия, связанные с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

070 03 10 8600540600 000  359.2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 03 10 8600540600 200  359.2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 070 04 00 0000000000 000  140.4

Другие вопросы в области национальной 

экономики
070 04 12 0000000000 000  140.4

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий
070 04 12 9900500000 000  140.4

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
070 04 12 9900540200 000  140.4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 04 12 9900540200 200  140.4

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 05 00 0000000000 000 2 753.6

Благоустройство 070 05 03 0000000000 000 2 753.6

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Багарякского сельского поселения 

Каслинского муниципального района"

070 05 03 8300000000 000 2 753.6

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий
070 05 03 8300500000 000 2 753.6

Уличное освещение в населенном пункте
070 05 03 8300560100 000 2 400.4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 05 03 8300560100 200 2 400.4

Прочие мероприятия по благоустройству в 

поселениях
070 05 03 8300560500 000  353.2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 05 03 8300560500 200  353.2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 070 08 00 0000000000 000 4 655.5

Культура 070 08 01 0000000000 000 4 655.5

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Багарякском сельском 

поселении Каслинского муниципального 

района"

070 08 01 8000000000 000 4 655.5

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий
070 08 01 8000500000 000  175.2

Мероприятия в области культуры 070 08 01 800513100 200  175.2

Обеспечение деятельности 

подведомственных казенных учреждений 070 08 01 8009900000 000 4 480.3

Учреждения культуры 070 08 01 8009912100 000 4 480.30

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

070 08 01 8009912100 100 1 724.9



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 08 01 8009912100 200 2 755.4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 070 10 00 0000000000 000  184.0

Социальное обеспечение населения 070 10 03 0000000000 000  184.0

Непрограммные направления 070 10 03 9900000000 000  184.0

Реализация иных государственных 

функций в области социальной политики
070 10 03 9900600000 000  40.0

Осуществление мер социальной поддержки 

граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области

070 10 03 9900628380 300  40.0

Реализация иных муниципальных функций 

в области социальной политики
070 10 03 9900700000 000  144.0

Доплата к пенсиям государственных 

служащих РФ и муниципальных служащих 070 10 03 9900723100 000  144.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
070 10 03 9900723100 300  144.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 070 11 00 0000000000 000  716.6

Массовый спорт 070 11 02 0000000000 000  716.6

Муниципальная программа "Развитие 

физической  культуры и спорта в 

Багарякском сельском поселении 

Каслинского муниципального района"

070  02 8100000000 000  716.6

Мероприятия в области физической  

культуры
070 11 02 8100513200 000  53.7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 11 02 8100513200 200  53.7

Расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий
070 11 02 8109912200 000  662.9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

070 11 02 819912200 000  196.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

070 11 02 8109912200 200  466.9

от "29" декабря 2023 г

Глава Багарякского сельского поселения                                                            А.А. Чернышков



(тыс.руб.)

Сумма

р
аз

д
ел

п
о

д
р

аз
д

ел

2023

ВСЕГО #VALUE!

Общегосударственные вопросы 01 00 #VALUE!

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02  724.4

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 433,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 611.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13  396.4

Национальная оборона 02 00  178.4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  178.4

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00  359.2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10  359.2

Национальная экономика 04 00  140.4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  140.4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 753.6

Благоустройство 05 03 2 753.6

Культура и кинематография 08 00 4 655.5

Культура 08 01 4 655.5

Социальная политика 10 00  184.0

Социальное обеспечение населения 10 03  184.0

Физическая культура и спорт 11 00  716.6

Массовый спорт 11 02  716.6

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Глава Багарякскго сельского поселения                                                               А.А. Чернышков

от "29" декабря 2023 г

Наименование

Приложение  3

к решению Совета депутатов Багарякского сельского поселения

"О внесении изменений в бюджете Багарякского сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

От  "29 " декабря 2023 г № 98.



Приложение 4 

к решению Совета депутатов Багарякского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений 

 в Бюджет Багарякского сельского поселения  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от  "29" декабря 2023 г. № 98 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Багарякского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источника средств Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

997,8 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

997,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
997,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
997,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

997,8 

 

 

 

 

                                                                                             

Глава Багарякского сельского поселения                                                       А.А. Чернышков 
 


